PAGE

[image: image2.emf]
Администрация городского поселения г. Суровикино

Суровикинского муниципального района

Волгоградской области

[image: image1.jpg]

404415, г. Суровикино ул. Ленина 75, Тел. 2-16-70
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  21  февраля  2024 года                      № 42
О внесении изменений в постановление администрации городского поселения г.Суровикино    от 30.11.2021 № 332  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории городского поселения г.Суровикино» (в редакции постановлений от 06.07.2022 г. №165, от 23.01.2024 г. № 15)
          На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в соответствии с Федеральными законами от 25.12.2023                          № 627-ФЗ и № 628-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения г. Суровикино Суровикинского муниципального района Волгоградской области, администрация городского поселения г. Суровикино

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории городского поселения   г. Суровикино Суровикинского муниципального района», утвержденный постановлением администрации городского поселения г.Суровикино от 30.11.2021 г. № 332, следующие изменения:

 1.1 подпункт 11 пункта 2.8.2 изложить в следующей редакции:
«11)  земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой заключен договор о ее комплексном развитии или принято решение о комплексном развитии территории, реализация которого обеспечивается в соответствии с Градостроительным  кодексом Российской Федерации юридическим лицом, определенным Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации;».
 1.2 подпункт 13 пункта 2.8.2 изложить в следующей редакции:
          «13)   земельный участок предназначен для размещения здания или сооружения в соответствии с государственной программой Российской Федерации, государственной программой субъекта Российской Федерации и (или) региональной инвестиционной программой;».
           1.3 подпункт 13 пункта 2.8.3 изложить в следующей редакции:
 «13) земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой заключен договор о ее комплексном развитии или принято решение о комплексном развитии территории, реализация которого обеспечивается в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации юридическим лицом, определенным Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации;».
  1.4 подпункт 15 пункта 2.8.3 изложить в следующей редакции;
 «15) земельный участок предназначен для размещения здания или сооружения в соответствии с государственной программой Российской Федерации, государственной программой субъекта Российской Федерации и (или) региональной инвестиционной программой;».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения г.Суровикино                 А.А. Баркалову.

Глава городского поселения г.Суровикино                                   Е.Ф. Кудлаева